
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    774    DEL     06/11/2015 

REALIZZAZIONE  DI  UN  SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  PER  LA 
SICUREZZA  INTEGRATA  DELL'AREA  TURISTICO-COMMERCIALE  DI 
CATTOLICA - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA  -  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  REGIONALE  DI 
COOFINANZIAMENTO  E  ASSESTAMENTO  QUADRO  ECONOMICO 
PROGETTUALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UNITA' OPERATIVA AMMINISTRATIVA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 846 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 774 del 06/11/2015 Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  inoltre  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  141  del 
28/10/2015,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stata  approvata  una 
variazione  urgente  del  bilancio  2015/2017  con  applicazione  quota  parte  dell'avanzo  di 
amministrazione;

PREMESSO  che con propria  Determinazione n.  607 del  02/08/2015,  in  atti,  è 
strato  approvato  il  progetto  esecutivo,  redatto  dall'Ufficio  Tecnico  Comunale  in 
collaborazione  con  l'ufficio  CED,  denominato “Realizzazione  di  un  sistema  di 
videosorveglianza  per  la  sicurezza  integrata  dell'area  turistico/commerciale  di 
Cattolica” dell'importo  complessivo  di  €  80.000,00 -  (CUP  G61E14000160006)  - 
nell'ambito dell'accordo di  programma tra  la  Regione Emilia  Romagna e  il  Comune di 
Cattolica approvato con deliberazione di Giunta Regionale Emilia Romagna n. 1321/2014 
del 23 luglio 2014, sottoscritto in data 6 ottobre 2014, in atti depositato;

-  che,  in  base  a  detto  accordo,  è  prevista  la  concessione  di  un  contributo 
regionale  di  complessivi  €  45.500,00  ai  sensi  dell'art.  6  comma  1,  L.R.  24  del 
4/12/2003  e  ss.mm. a  fronte  di  un'iniziale  spesa  di  €  65.000,00  ora  assestata  nel 
sopracitato importo lordo di € 80.000,00;  

-  che,  tale  accordo,  impegnava  il  Comune  a  reperire  le  restanti  risorse 
finanziarie  per  la  realizzazione  del  suindicato  progetto e che,  di  conseguenza, 
inizialmente  era  stata  prevista  la  quota  a  carico  dell'Ente  pari  ad  €  34.500,00 (€ 
80.000,00 - € 45.500,00) sul capitolo 9902001 della spesa di investimento dell'annualità di 
bilancio 2015 che, ora, a seguito della sopracitata variazione di bilancio è stata allocata sul 
capitolo  9902002  “Installazione  telecamere  di  sicurezza  (Fin.  Avanzo 
Amministraz.); 

- che, inoltre, con propria Determinazione n. 670 del 24/09/2015, in atti, veniva 
indetta apposita procedura negoziata, senza previa pubblicazione bando di gara, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 57, comma 6 e 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006,  
con  invito  ad  almeno  5  soggetti  (da  individuare  dall'apposito  elenco  degli  operatori  
economici presso dell'Ufficio Contratti) in ottemperanza ai generali principi di imparzialità,  
economicità e buon andamento dell'amministrazione, nonché uguaglianza di trattamento, 
proporzionalità  e  trasparenza  applicabili  all'attività  contrattuale,  con  affidamento 
mediante offerta a prezzi unitari  ex art. 82, comma 3, del “Codice dei Contratti” ed 
art.  119 del D.P.R. n. 207/2010; 

- che in data 19/10/2015, la Commissione Giudicatrice ha aggiudicato in via 
provvisoria, ai sensi dell'art. 12, I° comma dlgs. 163/2006, i lavori in questione alla società 
C.A.R. - Consorzio Artigiani Romagnolo –  (P. IVA: 01685300400)    con sede in   Via   
Caduti  di  Marzabotto  n.  46  -     47922  Rimini  ,   con  un  ribasso  del  20,00%  offerto 

Pratica n. 846 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 774 del 06/11/2015 Pag. 2 di 6



sull'importo dei lavori in appalto soggetti a ribasso d'asta (€ 53.683,00), quindi per un 
importo pari ad Euro 42.946,40 più oneri per la sicurezza di Euro 1.720,00 = Euro 
44.666,40 + IVA 22% = € 54.493,01 come da verbale della seduta di gara allegato agli atti 
della presente determinazione;

- che, l'ufficio Contratti del Comune, provvedeva quindi, tramite l'utilizzo del sistema 
AVCPASS,  a  verificare  i  requisiti  della  suddetta  aggiudicataria,  necessari  per  addivenire 
all'aggiudicazione definitiva e alla stipula del relativo contratto;

- che, successivamente, perveniva dal predetto ufficio comunale la comunicazione in 
merito  all'esito  positivo  delle  eseguite  verifiche  consentendo  quindi  di  procedere 
all'aggiudicazione definitiva dei lavori;

Visto  inoltre  che  il  tecnico  progettista  propone  di  utilizzare  parte  dell'economia 
derivata dal predetto ribasso d'asta per la quota relativa all'eventuale perizia di variante e/o  
suppletiva ex art. 161 comma 4 del D.P.R. n. 207/2010, procedendo all'assestamento del 
quadro progettuale così come segue:

A) – LAVORI IN APPALTO       
– Opere edili/stradali, elettriche

e tecnologiche €  42.946,40
– Oneri sicurezza €    1.720,00

Totale lavori in appalto       € 44.666,40
B) - SOMME A DISPOSIZIONE
- I.V.A. 22 %  sui lavori in appalto       €.   9.826,61

- Quota perizia di variante suppletiva ex art. 161

  comma 4 del D.P.R. n. 207/2010 (IVA inclusa)      €   10.898,60

- Quota incentivi di progettazione (1,8%)       €   886,45

- Quota innovaz. Tecnologiche (0,2%)                                                     €      221,60

- Quota per acquisto hardware (IVA inclusa)                                            €   9.150,00

- Quota incarico Coordinatore sicurezza                                                  €   2.115,83

- Quota ANAC                                                                                        €        31,50

- Quota imprevisti e arrotondamento                                                       €    2.203,01

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                  €   35.333,60  

T O T A L E    P R O G E T T O      €  80.000,00

CONSIDERATO, che la sopracitata ditta aggiudicataria in riferimento alla Legge n. 
136/2010, sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti  
dell'art.  3  di  detta  legge, precisando,  a  tal  proposito,  che  l'appalto  in  questione  è 
identificato con il seguente codice C.I.G.: 6388332A54

RITENUTO quindi di procedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui 
trattasi alla ditta “C.A.R. - Consorzio Artigiani Romagnolo” –  (P. IVA: 01685300400) 
con sede in Via Caduti di Marzabotto n. 46 -  47922 Rimini  ,   ai sensi dell'art. 12, I° comma 

Pratica n. 846 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 774 del 06/11/2015 Pag. 3 di 6



dlgs. 163/2006;

Visto inoltre:
 - la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
-  il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 11, 12, 79 e 122;
 - la Deliberazione dell'Autorità del del 26 gennaio 2006 e ss.mm.ii.; 
 - il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010;
 - il D.Lgs. n.81/2008;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il D.Lgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Tanto premesso,
D E T E R M I N A

1)- che la premessa è parte integrante e sostanziale dell'atto;

2)- di approvare il verbale della seduta di gara allegato agli atti della presente 
determinazione e di  aggiudicare in via definitiva, come citato in premessa e ai sensi 
dell'art.  12, I° comma D.Lgs. 163/2006, l'appalto dei lavori di  “Realizzazione di un 
sistema  di  videosorveglianza  per  la  sicurezza  integrata  dell'area 
turistico/commerciale di Cattolica” dell'importo complessivo di € 80.000,00 - (CUP 
G61E14000160006) -  alla ditta  “C.A.R. -  Consorzio Artigiani Romagnolo” –  (P. 
IVA: 01685300400)   con sede in Via Caduti di Marzabotto n. 46 -  47922 Rimini  ,    con un 
ribasso del 20,00% offerto sull'importo dei lavori in appalto soggetti a ribasso d'asta (€ 
53.683,00), quindi per un importo pari ad Euro 42.946,40 più oneri per la sicurezza 
di Euro 1.720,00 = Euro 44.666,40 + IVA 22% = € 54.493,01 - (C.I.G.:  6388332A54);

3)- di dare atto che, ai sensi dell'art. 11 commi 9 e 10 del D.Lgs. 163/2006, fatto 
salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipula del  
contratto  avrà  luogo  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall'efficacia  del  presente  
provvedimento di aggiudicazione definitiva e comunque non prima di trentacinque giorni 
dall'avvio dell'ultima comunicazione di detto provvedimento;

4)- di dare atto che, sempre ai sensi dell'art. 11 comma 9 del D.Lgs. 163/2006, in 
caso  di  mancata  stipulazione  del  contratto  nel  termine  fissato,  l'aggiudicatario  può, 
mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere dal 
contratto,  senza  peraltro  poter  vantare  alcun  indennizzo,  salvo  il  rimborso  delle  spese 
contrattuali documentate;

5)- di ribadire che la sopracitata ditta appaltatrice, in riferimento alla Legge n. 
136/2010 sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed 
effetti  dell'art.  3  di  detta  legge  e  che,  quindi,  ai sensi  del  comma 7  di  detto  articolo, 
contemporaneamente  alla  sottoscrizione  del  contratto  e  comunque  prima  dei  relativi 
pagamenti, l'aggiudicataria dovrà comunicare l'attivazione del conto dedicato e le generalità 
delle persone abilitate e/o delegate ad operare con esso;

6)- di demandare l'Ufficio Ragioneria ad assumere l'impegno di spesa in merito 
alla sopracitata aggiudicazione per l'importo di lordi € 54.493,01 come segue: 

– quanto  ad  €  34.500,00  a  carico  del  capitolo  9902002 “Installazione 

Pratica n. 846 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 774 del 06/11/2015 Pag. 4 di 6



telecamere di  sicurezza  (Fin.  Avanzo Amministraz.)” del  bilancio pluriennale 
2015/2017 - esercizio – 2015 (codice Siope 2502);

– quanto  ad  €  19.993,01  a  carico  del  capitolo  9902000 “Installazione 
telecamere  di  sicurezza  (Fin.  CTR Reg.le  900005)” del  bilancio  pluriennale 
2015/2017 - esercizio – 2016 (codice Siope 2107);  

7)-  di  demandare,  inoltre,  l'Ufficio  Ragioneria  ad  accertare  il  contributo 
regionale citato in premessa per l'importo di € 45.500,00 a carico del capitolo 900005 
“CTR. REGIONALE PROGETTO TELECAMERE (U. CAP. 9902000)” sul bilancio di 
previsione “2016 – 2018” annualità 2016 - siope 4303  – p.d.c. 4.02.01.02.000 – Contributi 
agli investimenti da Amministrazioni Locali;

8)- di dare atto quindi che il “cronoprogramma” dei lavori/forniture, nonchè le 
previsioni  sulla  tempistica  dei  futuri  pagamenti  viene  ad  essere  determinato  come 
segue:

CRONOPROGRAMMA INTERVENTI
Capitoli 9902000 e 9902002

descrizione capitoli “Installazione  telecamere  di  sicurezza  (Fin.  CTR  Reg.le 
900005  di  €  45.500,00)  e  (Fin.  Avanzo  Amm.ne  di  € 
34.500,00)”

descrizione intervento “Realizzazione  sistema  di  videosorveglianza  per  la 
sicurezza integrata dell'area turistico/commerciale di 
Cattolica”

 Fasi di esecuzione lavori 
e/o forniture

Importo (€) Esigibilità fatture

Aggiudicazione lavori 
novembre 2015

54.493,01 (IVA inclusa)

Inizio Esecuzione Novembre 2015
1°  SAL € 30.500,00 (IVA inclusa) Dicembre  2015
2°  SAL € 23.718,51 (IVA inclusa) Gennaio  2016

Ultimazione lavori        274,50 (IVA inclusa) Marzo 2016

9)-  di approvare, altresì, l'assestamento del quadro economico progettuale 
così  come  risulta  riportato  in  premessa  sulla  base  di  quanto  proposto  dal  tecnico 
progettista;

10)-  di confermare nella persona del sottoscritto dr. Mario Sala, P.O. del settore 2, il 
responsabile  del  procedimento  per  quanto  riguarda  la  realizzazione  del  sopracitato 
intervento.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 846 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 774 del 06/11/2015 Pag. 5 di 6



AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO CONTRATTI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/11/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 846 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 774 del 06/11/2015 Pag. 6 di 6



COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)
Procedura negoziata per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza per la sicurezza
integrata dell'area turistico/commerciale di Cattolica - CIG 6388332A54.

Verbale della Commissione giudicatrice

L'anno duemilaquindici, addì 19 del mese di ottobre, alle ore 9,00 presso la Sala Comune
del Servizio LL.PP. del Comune di Cattolica, Piazza Roosevelt, 7, si è riunita in seduta pubblica la
Commissione giudicatrice per procedere all'apertura delle buste pervenute nei termini contenenti
Ie offerte dei soggetti economici interessati all'affidamento del servizio in oggetto. La Commissione
è costituita da:

- Dott. For. Mario Sala - Responsabile P.0. del Settore 2 - Presidente-
- Per. Massimo Berni - Istruttore Direttivo del Settore 2 - Componente -
- Per. Ind. Luca Castellani - Tecnico del Settore 2 - Componente
Funge da Segretario verbalizzante la Sig.ra Daniela Berti - Istruttore Amministrativo dell'Ufficío
Contratti.

La Commissione, dopo aver verificato che sono pervenuti rì. 5 plíchi, che gli stessi sono
debitamente sigillati e controfirmati sui lembi di chiusura e che sono stati presentati nei termini da:

ANTONIOLI S.R.L. di .................alle ore 11 ,38 del 15.10.2015, prot. n. 36209;

CAR......................................, alle ore 8,34 del 16.10.2015, prot. n. 36322;

CO.MI.TEL. SRL di................., alle ore 9,00 del 16.10.2015, prot. n. 36327;

SANPAOLESI TULLIO SRL, alle ore 10,54 del 16.10.2015, prot. n. 36368;

EUROCOM TELECOMUNICAZ?ONI SRL, alle ore 11 ,32 del 16.10.2015, prot. n. 36377

provvede all'apertura dei plichi stessi.

Si dà atto che è presente il Sig. Boschetti Luca, in rappresentanza della ditta CO.Ml.TEL. S.R.L.

Viene aperto il plico presentato dalla Società ANTONIOLI S.R.L. il quale contiene a sua volta
quanto richiesto dalla lettera di invito e cioè la busta A e la busta B, regolarmente sigillate e
controfirmate sui lembi di chiusura. 'è
Passando all'apertura della busta A, si verifica che:

- la domanda di ammissione e dichiarazioni a corredo della domanda e dell'offerta, risu!ta
regolare;
- le dichíarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà sull'inesistenza delle cause di
esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, risultano regolari;

?
À

I la dièhia:azione -sostÍtutiva dÌ atto-dÍ nªotorietà-sulÍa ªco;osÍzi8one ªsocietaria risulta regolare;
- la dichiarazione di conferma della veridicità dei dati della società risulta regolare;
- il patto di integrità è regolarmente controfirmato;
- è presente la dichiarazione di awenuto sopralluogo rilascíata dal tecnico comunale;
- la cauzione prowisoria risulta conforme alle richieste;
- è presente il "PASSOE" ai fini delle verifiche da attuarsi con l'utilizzo dell'AVCPASS.
Pertanto, la Società ANTONIOL? S.R.L. è ammessa alla fase successiya.

'S

Viene aperto il plico presentato dalla Società CAR - Consorzio Artigiarìi Romagnolo Soc. Coop. il
quale contiene a sua volta quanto richiesto dalla lettera di invito e cioè la busta A e la busta B,
regolarmente sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura.

Passando all'apertura della busta A, si verifica che:

- la domanda di ammissione e dichiarazioni a corredo della domanda e dell'offerta,
regolare;
- le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà sull'inesi
esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, risultano regolari; /8

S/
0
O

*

risi

seÌdi
l/
()

/

Ì
*

??(Rll'vll'/?C



- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sulla composizione societaria risulta regolare;
- la dichiarazione di conferma della veridicità dei dati della società risulta regolare;
- il patto di integrità è regolarmente controfirmato;
- è presente la dichiarazione di awenuto sopralluogo rilasciata dal tecnico comunale;
- la cauzione prowisoria risulta conforme alle richieste;
- è presente il "PASSOE" ai fini delle verifiche da attuarsi con l'utilizzo dell'AVCPASS.
Pertanto, la Società CAR - Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. è ammessa alla fase
successiva.

Viene aperto il plico presentato dalla Società CO.Ml.TEL. SRL il quale contiene a sua volta quanto
richiesto dalla lettera di invito e cioè la busta A e la busta B, regolarmente sigillate e controfirmate
sui lembi di chiusura.

Passando all'apertura della busta A, si verifica che:

- la domanda di ammissione e dichiarazioni a corredo della domanda e dell'offerta, risulta

regolare;
- le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà sull'inesistenza delle cause di

esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, risultano regolari;
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sulla composizione societaria risulta regolare;
- la dichiarazione di conferma della veridicità dei dati della società risulta regolare;
- il patto di integrità è regolarmente controfirmato;
- è presente la dichiarazione di awenuto sopralluogo rilasciata dal tecnico comunale;
- la cauzione prowisoria risulta conforme alle richieste;
- è presente il "PASSOE" ai fini delle verifiche da attuarsi con l'utilizzo dell'AVCPASS.
Pertanto, la Società CO.Ml.TEL. SRL è ammessa alla fase successiva.

Viene aperto il plico presentato dalla Società SANPAOLESI TuLLlO SRL il quale contiene a sua
volta quanto richiesto dalla lettera di invito e cioè la busta A e la busta B, regolarmente sigillate e
controfirmate sui lembi di chiusura.

Passando all'apertura della busta A, si verifica che:

- la domanda di ammissione e dichiarazioni a corredo della domanda e dell'offerta, risulta

regolare;
- le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà sull'inesistenza delle cause di

esclusiorìe di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, risultano regolari;
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sulla composizione societaria risulta regolare;
- la dichiarazione di conferma della veridicità dei dati della società risulta regolare;
- il patto di integrità è regolarmente controfirmato;
- è presente la dichiarazione di awenuto sopralluogo rilasciata dal tecnico comunale;
- la cauzione prowisoria risulta conforme alle richieste;
- è presente il "PASSOE" ai fini delle verifiche da attuarsi con l'utilizzo dell'AVCPASS.
Pertanto, la Società SANPAOLESI TULLIO SRL è ammessa alla fase successiva.

Viene aperto il plico presentato dalla Società EUROCOM TELECOMUN?CAZIONI SRL il quale
contiene a sua volta quanto richiesto dalla lettera di invito e cioè la busta A e la busta B,
regolarmente sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura.

a

S(
X

Passando all'apertura della busta A, si verifica che:

- la domanda di ammissione e dichiarazioni a corredo della domanda e dell'offerta, risult;
regolare;
- le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà sull'inesistenza delle CauSl

esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, risultano regolari;
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sulla composizione societaria risulta regolare;
- la dichiarazione di conferma della veridicità dei dati della società risulta regolare;
- il patto di integrità è regolarmente controfirmato;
- è presente la dichiarazione di awenuto sopralluogo rilasciata dal tecnico comunale;
- la cauzione prowisoria risulta conforme alle richieste;



- è presente il "PASSOE" ai fini delle verifiche da attuarsi con l'utilizzo dell'AVCPASS.
Pertanto, la Società EUROCOM TELECOMUNICAZIONI SRL è ammessa alla fase successiva.

Si passa ora all'apertura delle buste B contenenti l'offerta economica.

La busta B presentata dalla Società ANTON?OLI S.R.L. risulta regolarmente sigillata e
controfirmata sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta all'interno della busta appare
conforme a quanto richiesto nella lettera di invito.

Passando alla lettura del documento si verifica che la suddetta Società ha presentato un ribasso
sull'importo a base di gara pari al 18,1% desunto dalla lista delle categorie di lavorazioni e
forniture previste per l'esecuzione dei lavori.

La busta B presentata dalla Società CAR.- Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop risulta
regolarmente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta
all'interno della busta appare conforme a quanto richiesto nella lettera di invito.

Passando alla lettura del documento si verifica che la suddetta Società ha presentato un ribasso
sull'importo a base di gara pari al 20% desunto dalla lista delle categorie di lavorazioni e forniture
previste per l'esecuzione dei lavori.

La busta B presentata dalla Società CO.MI.TEL. SRL risulta regolarmente sigillata e controfirmata
sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta all'interno della busta appare conforme a
quanto richiesto nella lettera di invito.

Passando alla lettura del documento si verifica che la suddetta Società ha presentato un ribasso
sull'importo a base di gara pari al 1 1,05% desunto dalla lista delle categorie di lavorazioni e
forniture previste per l'esecuzione dei lavori.

La busta B presentata dalla Società SANPAOLESI TULLIO SRL risulta regolarmente sigillata e
controfirmata sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta all'interno della busta appare
conforme a quanto richiesto nella lettera di invito.

Passando alla lettura del documento si verifica che la suddetta Società ha presentato un ribasso
sull'importo a base di gara pari al 18, 181% desunto dalla lista delle categorie di lavorazioni e
forniture previste per l'esecuzione dei lavori.

La busta B presentata dalla Società EUROCOM TELECOMUNICAZ?ONI SRL risulta regolarmente
sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta all'interno della busta
appare conforme a quanto richiesto nella lettera di invito.

Passando alla lettura del documento si verifica che la suddetta Società ha presentato un ribasso
sull'importo a base di gara pari al 15,8379% desunto dalla lista delle categorie di lavorazioni e
forniture prevíste per l'esecuzione dei lavori.

La Commissione, sulla base dei ribassi offerti e delle valutazioni effettuate e ritenendo congrua e
rispondente ai requisiti richiesti l'offerta presentata dalla Società..CAR .- Consorzio Artigiani
Romagnolo Soc. Coop. per la procedura in oggetto, aggiudica prowisoriamente l'appalto dei lavori
oggetto della lettera di invito alla suddetta Società CAR .- Consorzio Artigiani Romagnolo Soc.
Coop.

La seduta pubblica si chiude pertanto alle ore 10,15 previa redazione, lettura e sottoscrizione del
presente verbale.

Dott. For. Mario Sala - Presidente It.Dì,ìQùffiÀ,?
Per. Ind. Massimo Berni - Componente - 't'

' ?À=?- (?g)lí/ '
?<='ú ezx

Per.lnd. Luca Castellani - Componente -

Sig.ra Daniela Berti - Segretario verbalizzante -


